UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v xin chủ trương tổ chức triển

lãm và hội chợ Sinh vật cảnh

huyện Triệu Sơn năm 2022

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2022

                                      Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Nhân dịp chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975-30/4/2022), 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-

01/5/2022) và đặc biệt là thiết thực chào mừng Lễ công bố các huyện Triệu Sơn,

Nông Cống, Thiệu Hoá đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 và đón nhận Huân

chương Lao động Hạng Ba tại huyện Triệu Sơn vào ngày 28/4/2022 theo Chỉ đạo của

Tỉnh ủy và UBND tỉnh; huyện Triệu Sơn đã và đang tổ chức nhiều hình thức tuyên

truyền văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao... nhằm chào mừng các sự kiện trọng

đại nêu trên.

Được sự thống nhất của Thường trực Huyện uỷ, UBND huyện Triệu Sơn đã và

đang phối hợp với Hội Sinh vật cảnh tỉnh Thanh Hoá xây dựng kế hoạch tổ chức triển

lãm và hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022, góp phần làm nổi bật công

tác tuyên truyền chào mừng các sự kiện trọng đại nêu trên với các nội dung: Triển

lãm trưng bày các tác phẩm hoa, cây cảnh nghệ thuật tiêu biểu kết hợp với hội chợ

giao lưu sinh vật cảnh giữa các khu vực trong và ngoài tỉnh; dự kiến sẽ mời các hội

sinh vật cảnh ở một số tỉnh, thành phố, hội sinh vật cảnh, câu lạc bộ sinh vật cảnh các

huyện, thị, thành phố trên địa bàn tỉnh với khoảng trên 1.800 tác phẩm tiêu biểu tham

dự; vị trí trưng bày triển lãm là Mặt bằng quy hoạch Khu dân cư Nam Cống Chéo -

Thị Trấn Triệu Sơn với diện tích trên 6 ha, nằm trên Tỉnh lộ 514, thuận lợi về giao

thông và sắp đặt các tác phẩm, bố trí khu triển lãm cũng như các gian hàng thương

mại; thời gian triển lãm và hội chợ dự kiến từ ngày 26/4/2022 đến ngày 04/5/2022.

 UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị UBND tỉnh Thanh Hóa cho phép huyện

được tổ chức triển lãm và hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022 với các

nội dung nêu trên, đồng thời đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Hội Sinh vật cảnh tỉnh

Thanh Hóa phối hợp với UBND huyện Triệu Sơn xây dựng kế hoạch và tổ chức

thành công triển lãm và hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022 nhằm tạo

kết nối giữa các hội sinh vật cảnh, các chủ nhà vườn, các cơ sở sản xuất, kinh

doanh sinh vật cảnh, các doanh nghiệp sinh vật cảnh trong tỉnh và các tỉnh lân cận,

tăng cường hoạt động liên kết nghiên cứu, sản xuất và tiêu thụ các sản phẩm sinh

vật cảnh tỉnh Thanh Hóa, góp phần thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh.

2

 UBND huyện Triệu Sơn kính mong được sự quan tâm chỉ đạo và tạo điều

kiện của UBND tỉnh Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T11:56:16+0700

		2022-04-07T14:16:12+0700

		2022-04-07T14:17:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T14:18:45+0700